
Viburnum brevitubum

synonyma: Viburnum erubescens var. brevitubum, Viburnum henryi x erubescens

čeleď: Viburnaceae
oblasti: Čína

Roste v Číně v podobě opadavého keře. Dorůstá výšky do 4m. Větve jsou zprvu šedozelené a
později šedohnědé. Listy jsou eliptické až podlouhlé (i prakticky kulaté), špičaté až zašpičatělé,
pilovité, zelené, lesklé, dlouhé 3 - 7,5cmm, široké 2 - 3cm, báze je tupá až prakticky zakulacená,
žilnatinu tvoří 5 párů žilek a řapíky jsou dlouhé 0,7 - 1cm. Květenství je latnaté, řídce ochlupené,
průměru 3 - 4cm, má 0,8 - 3,5cm stopku, listeny i listence růžovofialovočervené, kopinaté, vytrvalé,
vlastní květy mají kališní trubku délky 3mm s široce 3úhlými laloky, koruna je bílá, načervenalá,
úzce zvonkovitá s trubkou délky 4mm, laloky jsou vejčité a dlouhé 2,5mm. Plodem je červená
peckovice.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Viburnum brevitubum
https://www.rostliny.net/rostlina/Viburnum_erubescens_var._brevitubum
https://www.rostliny.net/rostlina/Viburnum_henryi_x_erubescens
https://www.rostliny.net/celed/Viburnaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=28
https://www.rostliny.net/

